
DELIBERA DEL COMMISSARIO DEL COMITATO LOCALE C.R.I. DI

CASTELNUOVO DON BOSCO -  NR. 26 DEL 31.12.2014

Approvazione Corso Formativo di base per Volontari C.R.I.

IL COMMISSARIO LOCALE

 VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana  della Croce Rossa approvato con  D.P.C.M. n. 97
del  06.05.2005, pubblicato sulla G.U n. 131 del 08.06.2005 ed il deposito del Nuovo Statuto
dei  Comitati  Locali  e  Provinciali  avvenuto il  29.11.2014 in Torino,  così  come previsto  dal
D.Lgs 178/2012 e s.m.i. ;                                                                                               

 VISTA  l’Ordinanza  Presidenziale  nr.  0540/13,  adottata  dal  Presidente  Nazionale  in  data
30.12.2013, con la quale è stato costituito il nuovo Comitato Locale di Castelnuovo Don Bosco
e Piovà Massaia, frutto dell’unione delle precedenti 2 Sedi Operative afferenti al Comitato
Provinciale di Asti e con la quale lo scrivente è stato nominato  Commissario del Comitato
Locale C.R.I., con poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione;

 VISTO il Regolamento sul Corso formativo di base per i Volontari della Croce Rossa Italiana;

 RICHIAMATO l’art. 9 del predetto Statuto;

 VISTA la necessità di attivazione di un nuovo Corso di Formazione per Volontari C.R.I. da
tenersi presso la Sede C.R.I. di Castelnuovo Don Bosco;

DELIBERA

 DI ATTIVARE  il Corso di formazione riservato a nuovi Volontari della Croce Rossa Italiana;
 DI DARE ATTO che :

- La partecipazione al Corso è regolata in conformità all’art. 4.2 del regolamento sul Corso di
Formazione per i Volontari della Croce Rossa Italiana;

- Il programma del Corso è parte integrante della presente Delibera e corrisponde al predetto
Regolamento;

- Non è previsto il versamento di una quota di iscrizione aggiuntiva rispetto a quella di Socio
Ordinario, stabilita in € 16,00, e a quella relativa al testo del Corso del Corso, per l’importo
di € 4,00;

- Il termine di scadenza per le domande di ammissione è fissato al 15.01.2015; 
 DI NOMINARE Direttore del Corso la Volontaria Lampiano Laura, titolare della qualifica di

Monitore C.R.I. di Primo Soccorso, coadiuvato dal Volontario Andreotti Manuele, titolare di
analoga qualifica;

 DI DARE ATTO  che le altre figure formative verranno definite dal Direttore del Corso, a
seguito dell’adozione della presente Delibera;

 DI STABILIRE che il  Corso avrà inizio il  19.01.2015 e che gli  esami si  terranno il  giorno
17.02.2015;



 DI DISPORRE la pubblicazione della presente delibera all’albo pretorio del Comitato Locale
e delle 2 Sedi Operative afferenti.

 DI TRASMETTERNE copia al Comitato Provinciale C.R.I. Asti.

Il Commissario C.R.I.
Andreotti Manuele


